
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2023, de la Direcció 
General de Formació Professional, per la qual es resol la 
convocatòria d’assignacions econòmiques extraordinà-
ries per a la creació d’aules indústria 5.0 en els centres 
docents de titularitat pública de la Generalitat mitjançant 
fons MRR, en l’exercici 2023, dins del Pla de recupera-
ció, transformació i resiliència, finançat per la Unió Euro-
pea-Next Generation EU. [2023/11814]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2023, de la Direc-
ción General de Formación Profesional, por la que se 
resuelve la convocatoria de asignaciones económicas 
extraordinarias para la creación de aulas industria 5.0 en 
los centros docentes de titularidad pública de la Genera-
litat mediante fondos MRR, en el ejercicio 2023, dentro 
del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
financiado por la Unión Europea-Next Generation EU. 
[2023/11814]

Al amparo de la Resolución de 29 de mayo de 2023, de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca la soli-
citud de asignaciones económicas extraordinarias para la creación de 
aulas industria 5.0 en los centros docentes de titularidad pública de la 
Generalitat mediante fondos MRR, en el ejercicio 2023, dentro del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión 
Europea-Next Generation EU (DOGV 9609 / 02.06.2023).

Cumplidos los trámites establecidos en dicha resolución, verifica-
dos los requisitos de los centros solicitantes, examinada y baremada la 
documentación por la comisión de valoración en sesión de 17 de julio 
de 2023.

Y en virtud de lo dispuesto en los apartados noveno y duodécimo de 
la convocatoria de delegación de facultades para resolver la convocato-
ria y conceder las asignaciones económicas, resuelvo:

Primero
Asignar a cada uno de los 43 centros públicos que figuran en el 

anexo I de esta resolución las cantidades que se indican, y que se abo-
narán con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo 
del capítulo 2 del programa 09.99.99.2012.422.99 de los presupuestos 
de la Generalitat del año 2023, por un importe total de 300.000 euros.

Segundo
Denegar la solicitud presentada a los 3 centros que figuran en el 

anexo II de esta resolución, por los motivos que se indican en el mismo.

Tercero
La entrega de la asignación económica se realizará mediante trans-

ferencia bancaria al centro docente por medio de orden de pago en 
firme, a propuesta de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2023, conforme al 
apartado décimo de la convocatoria.

Cuarto
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 20 de noviembre de 2023.– La directora general de For-
mación Profesional: Marta Armendia Santos.

A l’empara de la Resolució de 29 de maig de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoca la sol·licitud d’as-
signacions econòmiques extraordinàries per a la creació d’aules indús-
tria 5.0 en els centres docents de titularitat pública de la Generalitat 
mitjançant fons MRR, en l’exercici 2023, dins del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència, finançat per la Unió Europea-Next Genera-
tion EU (DOGV 9609 / 02.06.2023).

Complits els tràmits establits en aquesta resolució, verificats els 
requisits dels centres sol·licitants, examinada i baremada la documen-
tació per la Comissió de valoració en sessió de 17 de juliol de 2023.

I en virtut del que es disposa en els apartats nové i dotzé de la con-
vocatòria de delegació de facultats per a resoldre la convocatòria i con-
cedir les assignacions econòmiques, resolc:

Primer
Assignar a cadascun dels 43 centres públics que figuren en l’annex I 

d’aquesta resolució les quantitats que s’indiquen, i que s’abonaran amb 
caràcter de despesa extraordinària de funcionament, a càrrec del capítol 
2 del programa 09.99.99.2012.422.99 dels Pressupostos de la Generali-
tat de l’any 2023, per un import total de 300.000 euros.

Segon
Denegar la sol·licitud presentada als 3 centres que figuren en l’an-

nex II d’aquesta resolució, pels motius que s’indiquen en aquest.

Tercer
El lliurament de l’assignació econòmica es realitzarà mitjançant 

transferència bancària al centre docent per mitjà d’ordre de pagament en 
ferm, a proposta de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
a càrrec del pressupost anual de l’exercici 2023, conforme a l’apartat 
desé de la convocatòria.

Quart
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 20 de novembre de 2023.– La directora general de Forma-
ció Professional: Marta Armendia Santos.



ANNEX I / ANEXO I
Relació de centres adjudicats / Relación de centros adjudicados

CENTRE / CENTRO a b c d e f g h i Total Quantia
Cuantía

46017201 IES JAUME I, D’ONTINYENT 5 5 15 15 5 5 10 15 15 90 11.000

03014472 IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA, DE BENIDORM 10 0 15 15 5 5 10 15 15 90 11.000

03015154 IES LA CANAL, DE PETRER 10 5 12 15 5 5 10 10 15 87 11.000

46006495 IES DOCTOR PESET ALEIXANDRE, DE PATERNA 7 0 15 15 5 5 10 15 15 87 11.000

03005768 IES LA TORRETA, D’ELDA 4 3 15 15 1 5 10 15 15 83 11.000

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES, D’ALACANT 10 5 15 5 0 5 10 15 15 80 11.000

46021617 IES JOAN FUSTER, DE SUECA 3 0 15 15 5 3 5 15 15 76 7.000

46015538 CIPFP FAITANAR, DE QUART DE POBLET 10 5 11 10 5 5 5 15 10 76 11.000

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ, DE VALÈNCIA 10 5 11 10 5 5 5 10 15 76 11.000

46007542 IES EDUARDO MERELLO, DE SAGUNT – EL PUERTO SAGUNTO 10 0 15 15 0 5 5 15 10 75 11.000

03007418 IES EL PALMERAL, D’ORIHUELA 10 5 5 15 5 5 10 5 15 75 7.000

46013050 IES EL CABANYAL, DE VALÈNCIA 7 0 15 15 2 5 5 10 15 74 7.000

46016440 IES GONZALO ANAYA, DE XIRIVELLA 10 1 5 15 5 5 10 8 15 74 7.000

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR, D’OLIVA 10 5 10 10 3 5 10 10 10 73 7.000

46001217 IES BERNAT GUINOVART, D’ALGEMESÍ 10 2 10 15 2 5 10 10 8 72 7.000

46017501 IES FEDERICA MONTSENY, DE BURJASSOT 10 0 8 15 5 5 5 8 15 71 7.000

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ, D’ONDA 10 5 10 5 5 5 5 10 15 70 7.000

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN, DE CREVILLENT 10 0 5 15 5 5 10 5 15 70 7.000

03009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ, DE VILLENA 10 3 6 10 5 5 5 10 15 69 7.000

03013467 IES CAYETANO SEMPERE, D’ELX 7 5 10 10 5 5 10 8 7 67 7.000

03010442 CIPFP CANASTELL, DE SANT VICENT DEL RASPEIG 10 0 10 10 5 5 10 10 5 65 7.000

03004235 IES MARIA IBARS, DE DÉNIA 10 0 9 10 5 5 5 10 10 64 7.000

46025507 IES RASCANYA-ANTONIO CAÑUELO, DE VALÈNCIA 7 0 11 10 5 5 5 10 10 63 7.000

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA, DE VALÈNCIA 10 5 5 5 5 5 5 10 10 60 7.000

03009798 IES EL VINALOPÓ, DE NOVELDA 10 0 5 15 5 5 0 5 15 60 7.000

46007955 IES ENRIC VALOR, DE SILLA 5 0 5 10 3 5 10 10 10 58 7.000

03009661 CIPFP LA TORRETA, D’ELX 6 4 7 15 4 3 3 5 10 57 7.000

46021629 IES ARABISTA RIBERA, DE CARCAIXENT 5 0 10 10 5 5 0 10 10 55 7.000

46016385 IES LA VALLDIGNA, DE TAVERNES DE LA VALLDIGNA 10 5 10 10 0 0 5 5 10 55 7.000

46015587 IES TIRANT LO BLANC, DE GANDIA 10 5 5 5 5 5 5 5 10 55 7.000

03005082 IES SIXTO MARCO, D’ELX 4 0 15 0 1 5 8 10 10 53 7.000

12001307 IES POLITÈCNIC, DE CASTELLÓ DE LA PLANA 10 0 0 10 3 3 5 10 10 51 7.000

46016397 IES LA MARXADELLA, DE TORRENT 10 0 6 5 5 5 5 10 5 51 7.000

46016713 IES 25 D’ABRIL, D’ALFAFAR 10 3 3 10 3 5 5 5 5 49 3.000

46022609 IES ALMUSSAFES, D’ALMUSSAFES 10 3 3 10 3 5 5 5 5 49 3.000

03014861 IES GRAN VIA, D’ALACANT 10 0 10 5 3 5 5 5 5 48 4.000

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT, DE VALÈNCIA 7 0 4 5 5 5 5 5 10 46 3.000

46004760 CIPFP LA COSTERA, DE XÀTIVA 10 5 5 5 0 5 5 5 5 45 3.000

12004217 IES EL CAMINÀS, DE CASTELLÓ DE LA PLANA 0 0 5 10 3 5 0 10 10 43 4.000



CENTRE / CENTRO a b c d e f g h i Total Quantia
Cuantía

03014851 IES LA ENCANTÁ, DE ROJALES 3 0 7 10 0 3 5 5 10 43 3.000

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ, DE GANDIA 0 0 9 2 3 3 3 10 10 40 3.000

03006153 IES LA FOIA, DE IBI 10 0 3 5 3 5 5 5 0 36 3.000

03014484 IES PACO RUIZ, DE BIGASTRO 0 0 8 5 3 0 5 0 5 26 4.000

Llegenda (baremació) / Leyenda (baremación)
a Nombre de cicles formatius de les famílies professionals d’electricitat i electrònica, fabricació mecànica, instal·lació i manteniment

Número de ciclos formativos de las familias profesionales de electricidad y electrónica, fabricación mecánica, instalación y mantenimiento
b Nombre de cursos d’especialització relacionats amb la indústria 5.0

Número de cursos de especialización relacionados con la industria 5.0
c Ús previst de l’aula, especificant els cursos, programes o projectes en els quals s’utilitzarà, i com contribuirà a la formació dels estudiants en tecnologies 

d’indústria 5.0 i a la millora de la competitivitat del sector productiu local
Uso previsto del aula, especificando los cursos, programas o proyectos en los cuales se utilizará, y como contribuirá a la formación de los estudiantes en 
tecnologías de industria 5.0 y a la mejora de la competitividad del sector productivo local

d Relació amb els sectors productius locals
Relación con los sectores productivos locales

e Relació de famílies professionals diferents d’electricitat
Relación de familias profesionales diferentes de electricidad

f Relació de professors amb formació, reconeguda, en metodologies actives o formacions en totes les tecnologies relacionades amb la indústria 5.0
Relación de profesores con formación, reconocida, en metodologías activas o formaciones en todas las tecnologías relacionadas con la industria 5.0

g Promoció de l’accés de la dona als perfils de Formació Professional relacionats directament o indirectament amb professions STEAM
Promoción del acceso de la mujer a los perfiles de Formación Profesional relacionados directa o indirectamente con profesiones STEAM

h Proposta d’equipament de l’aula d’indústria 5.0 per a dur a terme el pla d’acció
Propuesta de equipación del aula de industria 5.0 para llevar a cabo el plan de acción

i Adequació del projecte al teixit industrial de la comarca
Adecuación del proyecto al tejido industrial de la comarca

ANNEX II / ANEXO II
Relació de centres exclosos / Relación de centros excluidos

CENTRE / CENTRO Motiu / Motivo

46018692 IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA, DE XÀTIVA Relació insuficient amb la indústria 5.0 / Relación insuficiente con la industria 5.0

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE CHESTE, DE CHESTE No aporta suficient documentación / No aporta suficiente documentación

12003080 IES LEOPOLDO QUEROL, DE VINARÒS No aporta suficient documentació accessible a la Comissió / No aporta suficiente 
documentación accesible a la Comisión


		2023-12-11T13:50:19+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




